MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, n°481, Centro, CEP: 84.920-000 – Japira/PR

https://www.japira.pr.gov.br/ gabinete@japira.pr.gov.br (43) 3555-1401

PORTARIA Nº 248/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPIRA, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, e considerando a necessidade de retificar a redação da Portaria nº

116/2025, para fazer constar expressamente a designação da servidora como pregoeira,

conforme previsto no § 5º do art. 8º da Lei Federal nº 14.133/2021,

RESOLVE:

Art. 1º No caput do art. 1º da Portaria nº 116/2025,

onde se lê:

“Fica neste ato nomeada ao cargo de Agente de Contratação, a servidora

efetiva MARIA CLÁUDIA MOREIRA DOS SANTOS SILVA, matrícula funcional n° 1331-

1, percebendo o símbolo FG-05, conforme Lei nº 1.300/2023 de 19/11/2023.”

leia-se:

“Fica neste ato nomeada ao cargo de Agente de Contratação e designada

como Pregoeira do Município de Japira, a servidora efetiva MARIA CLÁUDIA MOREIRA

DOS SANTOS SILVA, matrícula funcional n° 1331-1, percebendo o símbolo FG-05,

conforme Lei nº 1.300/2023 de 19/11/2023.”

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições da Portaria nº

116/2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ, aos quinze dias
do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco (15/07/2025).

HARIEL VIEIRA FOGAÇA
Prefeito Municipal